
   
  

 
   
 
 

 

Centrum prevence  
rizikové virtuální komunikace 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci 
Žižkovo nám. 5 
771 40 Olomouc 

mobil: +420 773 470 997 
e-mail: prvok@upol.cz 
web: www.prvok.upol.cz 

 

 

 

 

MANUÁL PRO ÚČASTNÍKY PROJEKTU 
E-SYNERGIE – VĚDECKOVÝZKUMNÁ SÍŤ PRO RIZIKA ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 

(Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.4.00/17.0062) 

Verze manuálu: 1.0 (26/10/2011) 

mailto:prvok@upol.cz
http://www.prvok.upol.cz


   
  

 
  strana 2/5 
 

  

Centrum prevence  
rizikové virtuální komunikace 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci 
Žižkovo nám. 5 
771 40 Olomouc 

mobil: +420 773 470 997 
e-mail: prvok@upol.cz 
web: www.prvok.upol.cz 

1. Stručný úvod 
Vážení studenti Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, nabízíme Vám účast v zajímavém 
vědeckovýzkumném a vzdělávacím projektu E-Synergie – vědeckovýzkumná síť pro rizika elektronické komunikace, který 
realizuje tým Centra prevence rizikové virtuální komunikace Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
ve spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR, Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje, firmou Vodafone Czech 
Republic a.s. a dalším odbornými subjekty. 

Projekt se zaměřuje na problematiku  virtuální komunikace a jejího zneužívání, kam spadají zejména následující témata: 
Kyberšikana 
Kybergrooming (sexuální útočníci na internetu) 
Stalking a kyberstalking 
Sexting 
Sociální inženýrství (sociotechnika) 
Ochrana osobních údajů ve virtuálním prostředí 
Rizika sociálních sítí (Facebook atd.) 
Dětská kriminalita a její prevence 
A další. 

Cílem projektu je (kromě dalších aktivit) poskytnout studentům Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci řadu 
důležitých informací o jednotlivých fenoménech – a to formou zajímavých přednášek, seminářů, exkurzí a stáží. Budou 
mít možnost osobně se seznámit s fungováním vybraných odborných pracovišť Ministerstva vnitra ČR, Krajského ředitelství 
Policie ČR, Vodafone Cz, Krajského úřadu Olomouckého kraje a dalších. 

Studenti mohou absolvovat následující stáže a přednášky: 

A. Dvoudenní stáž s exkurzí na odborná pracoviště Ministerstva vnitra ČR, Policejního prezidia ČR a do Muzea 
policie (Praha) 
B. Jednodenní stáž s exkurzí na odborná pracoviště Policie ČR (Olomouc) 
C. Jednodenní stáž s exkurzí u firmy Vodafone Czech Republic (Praha) 
D. Výběrovou dvoudenní stáž realizovanou Krajským úřadem Olomouckého kraje (Olomouc) 
E. Výběrové přednášky zvaných expertů na téma kyberkriminalita, rizikové chování v kyberprostoru, netolismu aj. 
(Olomouc) 

Exkurze a stáže jsou vždy realizovány skupinově (cca 20-50 studentů v jedné skupině) pod dozorem projektových 
pracovníků Centra PRVoK Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

Detaily o jednotlivých stážích naleznete na projektovém webu www.esynergie.cz. 

mailto:prvok@upol.cz
http://www.prvok.upol.cz
http://www.esynergie.cz


   
  

 
  strana 3/5 
 

  

Centrum prevence  
rizikové virtuální komunikace 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci 
Žižkovo nám. 5 
771 40 Olomouc 

mobil: +420 773 470 997 
e-mail: prvok@upol.cz 
web: www.prvok.upol.cz 

2. Jak se zaregistrovat na stáž projektu E-Synergie 
K tomu, aby bylo možné se zaregistrovat na stáže projektu E-Synergie, je nutné založit si uživatelský účet v projektovém 
systému. Účet si založíte vyplněním registračního formuláře, který je dostupný na projektovém webu www.esynergie.cz 
(Hlavní horizontální menu – Vzdělávací aktivity – Registrace nového uživatele). 

Po založení účtu se můžete pod zvolenými přihlašovacími údaji přihlásit do projektového registračního prostředí: 
http://www.esynergie.upol.cz/registrace/users/ nebo www.esynergie.cz  (Hlavní horizontální menu – Vzdělávací aktivity – 
Vstup do registračního systému). 

Na vámi zvolenou stáž se přihlásíte jednoduše kliknutím na odkaz PŘIHLÁSIT. V případě, že se vám tento odkaz u stáže 
nezobrazuje, pak nebylo přihlašování na stáž dosud otevřeno, nebo již došlo k naplnění kapacity stáže. Stáže se budou 
cyklicky opakovat, takže stačí vyčkat do otevření nového termínu stáže a opětovně se přihlásit. 

3. Typy vzdělávacích aktivit/stáží 
V projektu E-SYNERGIE rozeznáváme celkem 3 základní typy vzdělávacích aktivit: 

A. Povinné stáže, přednášky, workshopy či exkurze 
Tyto vzdělávací aktivity musí absolvovat každý účastník projektu E-SYNERGIE – vědeckovýzkumná síť pro rizika 
internetové komunikace. Jejich absolvování je nutné pro pochopení problematiky, která se řeší v navazujících 
stážích/přednáškách.  Povinné jsou vzdělávací aktivity realizované přímo na Pedagogické fakultě UP v Olomouci, které mají 
kód UPOL. 

V roce 2011 musí všichni přihlášení absolvovat blok přednášek UPOL1. Těm, kteří tento blok neabsolvují, nebude otevřena 
možnost přihlásit se na další stáže! 

B. Výběrové stáže, přednášky, workshopy či exkurze 
Na tyto vzdělávací aktivity se může přihlásit každý účastník projektu E-SYNERGIE, který absolvoval úvodní blok přednášek 
UPOL1. 

Mezi výběrové stáže patří: 
MVČR1 – stáž na Ministerstvu vnitra ČR v Praze 
POLICIE1 – stáž u Policie ČR v Olomouci 
VODAFONE1 – stáž u firmy Vodafone Czech v Praze 

C. Doplňkové stáže, přednášky, workshopy či exkurze 
Doplňkové vzdělávací aktivity jsou určeny zaregistrovaným účastníkům projektu E-Synergie. Tyto aktivity budeme nabízet 
v průběhu realizace projektu 2011-2014. Detaily budou uveřejňovány na projektovém webu.  

mailto:prvok@upol.cz
http://www.prvok.upol.cz
http://www.esynergie.cz
http://www.esynergie.upol.cz/registrace/users/
http://www.esynergie.cz


   
  

 
  strana 4/5 
 

  

Centrum prevence  
rizikové virtuální komunikace 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci 
Žižkovo nám. 5 
771 40 Olomouc 

mobil: +420 773 470 997 
e-mail: prvok@upol.cz 
web: www.prvok.upol.cz 

4. Kreditové ohodnocení stáží, workshopů a přednášek 
1. Za absolvování základních stáží (UPOL, POLICIE, MVČR, VODAFONE) nabízíme studentům 1 kredit za každou stáž 
(celkem max. 4 kredity).  

Získání kreditu bude podmíněno: 1. účastí na stáži (bude doložena prezenční listinou), 2. zpracováním individuálního či 
skupinového úkolu zadaného během stáže (úkoly budou koncipovány tak, aby byly přínosem především pro samotného 
účastníka např. pro budoucí praxi) a 3. krátkým zhodnocením stáže (do připravených tiskopisů).   

2. Za absolvování doplňkových stáží/přednášek může student získat další 1 kredit za akci (celkem max. 2 kredity).  
 
V rámci projektu E-Synergie může být tedy student ohodnocen až 6 kredity. 

5. Úhrada nákladů související s účastí na stáži (mimo Olomouc)  
V případě účasti na stáži mimo Olomouc (Praha) hradíme studentům: ubytování, cestovné a drobné občerstvení.  

1. Aby bylo možné studentům proplatit jejich cestovní náklady, je nutné uzavřít s každým účastníkem stáže mimo 
Olomouc specifickou smlouvu, na jejímž základě jsou studentům uhrazeny jejich cestovní náklady. Tuto smlouvu je nutné 
připravit před samotným výjezdem studenta na stáž. Agendu spojenou s tvorbou této smlouvy řeší Mgr. Pavla Dobešová 
a ing. Eva Stejskalová (viz kontakty níže). Cestovné bude propláceno po absolvování stáže po předložení platných 
cestovních dokladů (jízdenky).  

2. Strava (drobné občerstvení) a ubytování bude studentům zajištěno v místě stáže (na vysokoškolských kolejích 
v Praze – VŠK Kajetánka či jiná vhodná kolej). Při ubytovávání je nutné mít s sebou doklad studenta: ISIC, popř. index! 

6. Důležité odkazy 
http://www.esynergie.cz web projektu E-SYNERGIE 
http://esynergie.upol.cz/index.php/vzdelavaci-aktivity/registrace-noveho-uzivatele registrace nového účastníka 
http://www.esynergie.upol.cz/registrace/users/ vstup do registračního prostředí E-SYNERGIE (pro zaregistrované) 

7. Kontakty 
Organizace stáží 
Mgr. Pavla Dobešová (Pavla.Dobesova@seznam.cz) 

Hlavní kontaktní telefon (helpline) +420 775 268 990 

Administrace projektu (smlouvy, agenda) 
Mgr. Pavla Dobešová (Pavla.Dobesova@seznam.cz, tel.: +420 775 268 990) 
ing. Eva Stejskalová (eva.stejskalova@upol.cz) 

mailto:prvok@upol.cz
http://www.prvok.upol.cz
http://www.esynergie.cz
http://esynergie.upol.cz/index.php/vzdelavaci-aktivity/registrace-noveho-uzivatele
http://www.esynergie.upol.cz/registrace/users/
mailto:Pavla.Dobesova@seznam.cz
mailto:Pavla.Dobesova@seznam.cz
mailto:(eva.stejskalova@upol.cz)


   
  

 
  strana 5/5 
 

  

Centrum prevence  
rizikové virtuální komunikace 

Pedagogická fakulta UP v Olomouci 
Žižkovo nám. 5 
771 40 Olomouc 

mobil: +420 773 470 997 
e-mail: prvok@upol.cz 
web: www.prvok.upol.cz 

Supervize nad obsahem stáží 
Mgr. Veronika Krejčí (veronika.krejci@upol.cz) 
Mgr. René Szotkowski, Ph.D. (rene.szotkowski@upol.cz) 

Management projektu 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. (kamil.kopecky@upol.cz) 

 

 
 

mailto:prvok@upol.cz
http://www.prvok.upol.cz
mailto:veronika.krejci@upol.cz
mailto:rene.szotkowski@upol.cz
mailto:kamil.kopecky@upol.cz

